

Wszyscy Zainteresowani
(strona internetowa Zamawiającego)

Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”)

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (j.t. Dz.U z 2018r. poz. 1986) Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na pytania o postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zamówienie pn. „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności i pojazdów Zamawiającego”. Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem **OR.272.42.2018.MS** z dnia 26.11.2018r.

22. Prosimy o zmianę terminu składania oferta na 14.12.2018 r.
Odpowiedź: termin został przesunięty na 14.12.2018 godzina 12⁰⁰
23. Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z:
- posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów;
- prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem;
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi tego typu działalności – odpowiedź w pytaniu 16.
24. Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia Zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?
Odpowiedź: Zamawiający w ciągu 36 miesięcznego okresu ubezpieczenia nie planuje przyjęcia w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.
25. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.
Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych umową, SIWZ i ofertą Wykonawcy, zastosowanie mają przepisy Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. - Kodeks cywilny (Dz.U. z 2018, poz. 1025 z późn. zm.) zwany dalej Kodeksem cywilnym, Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 999 z późn. zm.), oraz postanowienia OWU. Zapisy ww. OWU mają zastosowanie, o ile nie są sprzeczne z zapisami SIWZ oraz przepisów przywołanych powyżej.
26. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy gwarancyjne w programie ubezpieczenia oraz klauzulach dotyczą jednego i wszystkich zdarzeń / jednego i wszystkich wypadków w odniesieniu do ubezsp. OC, w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z uwzględnieniem klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia.

27. Wnosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilną Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie.

27.1. W przypadku braku zgody Zamawiającego wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit odpowiedzialności 50 000zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

28. W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „*Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.*” W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „*Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny.*” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego.

Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „*Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK, SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK

29. W kontekście zapisu w zakresie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „*Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu...*” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „*Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.*”

Odpowiedź: Zamawiający określił w SIWZ minimalny zakres odpowiedzialności i stwierdził, że postanowienia OWU Ubezpieczyciela ograniczające lub wyłączające jego odpowiedzialność mają zastosowanie, z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa winna obejmować, co najmniej ryzyka i szkody opisane w zapytaniu.

30. W kontekście zapisu w zakresie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk: „Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu...” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Postanowienia OWU Ubezpieczyciela ograniczające lub wyłączające jego odpowiedzialność mają zastosowanie, z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa winna obejmować, co najmniej ryzyka i szkody opisane w SIWZ.
31. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
32. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielił w pytaniu 19 – dane dotyczą roku 2019.
33. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
34. W zakresie ubezpieczenia ryzyka terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
- a) powstałe w wyniku gróźb oraz fałszywych alarmów
 - b) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
 - c) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA, zanim środki te zostały podjęte
 - d) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem.
- Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na punkt „a”, w punkcie „b” zamawiający wyraża zgodę, jeżeli okres nieużytkowania lub nieczynności wynosi więcej niż 180 dni i nie jest związany z prowadzonym remontem lub modernizacją, Zamawiający nie wyraża zgody na punkt „c”. Zamawiający wyraża zgodę na punkt „d”.**
35. Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji

zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykazane lokalizacje nie są zagrożone powodzią.

36. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania, w tym mienie remontowane oraz udzielenie informacji, czy Zamawiający planuje remonty na które w świetle przepisów prawa wymagane będzie pozwolenie na budowę.

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania, w tym mienie remontowane. Zamawiający informuje, że planowane są remonty obiektów, które są zgłoszone do ubezpieczenia np. basen przy ZS nr 4 i inne. Na każde prace remontowe, które takiego zezwolenia wymagają zgodnie z prawem budowlanym przed przystąpieniem do prac Zamawiający takie zezwolenie uzyskuje.

37. Mienie wyłączone z eksploatacji / użytkowania - prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia mienia podczas wyłączenia, maksymalnego czasu wyłączenia z eksploatacji/użytkowania oraz czy planowane jest takowe wyłączenie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie wyłączone z eksploatacji to w szczególności jakaś część budynku /pokoje, kondygnacja lub inne wydzielone pomieszczenia/, w których przeprowadza się prace remontowe lub modernizacyjne. Czas wyłączenia zależy od zakresu wykonywanych prac. Planowane jest wyłączenie pomieszczeń basenu przy ZS nr, 4 o którym pisałem w pytaniu poprzednim jak też inne. Zabezpieczenie mienia również zależy od zakresu prac – sposoby zabezpieczenia to przesunięcie osób pracujących w tych pomieszczeniach do innych z wyposażeniem pomieszczeń.

38. W odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie:

- stanu technicznego.
- prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów.
- czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?
- czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?
- czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków?
- od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie?

Odpowiedź: Zamawiający podaje link do zdjęć budynku.

<http://malbork.naszemiasto.pl/artvku/posterunek-policji-w-lichnowach-przewidziany-do-likwidacji.1394343.art.t.id.tm.html>

Stan techniczny 2 budynków jest średni. Budynki są przeznaczone do zbycia. Budynki są w dyspozycji Starostwa od 2013 roku. W budynkach nie ma maszyn i urządzeń podłączonych do źródła zasilania. Instalacje są odłączone. Budynek administracyjny wyłączony z eksploatacji figuruje w Gminnej ewidencji zabytków, budynek jest podawany przeglądowi. Odsyłam do pytania nr 10.

39. Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: zamawiający informuje, że nie zgłoszono do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki.

40. Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkowanych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach?

Odpowiedź: zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły.

41. Prosimy o informację jak często Zamawiający dokonuje kontroli stanu technicznego zarządzanych dróg?

Odpowiedź: zamawiający informuje, że kontrole stanu dróg odbywają się w cyklach miesięcznych a jej wyniki są zapisywane w „dzienniku objazdów”.

42. Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników oraz informacji o stanie technicznym dróg.

Odpowiedź: zamawiający informuje, że roczne wykonanie remontów dróg za 2018 rok z uwzględnieniem grudnia wynosi ok. 467000zł a zadania inwestycyjne 3 418 458zł. Plan na rok 2019 w zakresie remontów to kwota 400000zł oraz w zakresie inwestycji ok. 6 000 000zł. Informacja o stanie dróg podana została w pytaniu 15.

43. Klauzula składowania

Wnosimy o dopisanie, że: „...Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze, o ile takie składowanie wynika ze specyfiki mienia...”.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

44. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia

Wnosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu, że „Klauzula nie dotyczy mienia wyłącznego z eksploatacji / użytkowania bądź przeznaczonego do rozbiórki”.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na następującą treść klauzuli – treść klauzuli po zmianie: „Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości 1 000 000,00 zł, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe lub pokryciu kosztów powstałej szkody w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego. Limit odpowiedzialności każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie tej klauzuli odszkodowanie. Maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie może przekroczyć jego wartości odtworzeniowej. Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Klauzula nie dotyczy mienia wyłącznego z użytkowania z innych przyczyn niż remont i modernizacja bądź przeznaczonego do rozbiórki”.

45. Prosimy o potwierdzenie, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory pieniężne. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia.

Odpowiedź: zamawiający potwierdza.

46. Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami)

Odpowiedź: zamawiający potwierdza

47. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SIWZ mowa jest o limicie odszkodowawczym, to o ile nie zaznaczono inaczej, limit określony jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: potwierdzamy, że określone limity odszkodowawcze dotyczą jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia i dotyczą wskazanych ryzyk.

48. W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o określenie łącznej wartości mienia, które ma być ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko typu: „budowle (ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Powiatu Malborskiego nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe”
Odpowiedź: zamawiający informuje, że łączna wartość mienia wynosi 2 000 000zł.
49. W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o określenie łącznej wartości mienia, które ma być ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko typu „Znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze, słupy oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy należące do Zamawiającego na terenie Powiatu Malborskiego nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe”
Odpowiedź: zamawiający informuje, że wartość tego mienia wynosi 50 000zł.
50. Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta i rośliny.
Odpowiedź: zamawiający potwierdza. Nie dotyczy to odpowiedzialności cywilnej zamawiającego.
51. Wnosimy o skorygowanie daty roku produkcji w wykazie mienia Tabela nr 7 - Wykaz maszyn i urządzeń do ubezpieczenia od uszkodzeń (od wszystkich ryzyk).
Odpowiedź: skorygowana tabela danych została ponownie zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego.
52. Wnosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń (od wszystkich ryzyk) starszych niż 15 lat.
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na powyższe z uwagi na fakt, że dźwig towarowy w DPS jest użytkowany, na bieżąco konserwowany i w pełni sprawny.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

53. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nie uregulowanych Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, ofertą Wykonawcy i umową zastosowanie mają przepisy Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. - Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2018, poz. 1025) zwany dalej Kodeksem Cywilnym, Ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 999 oraz postanowienia OWU tj. Zapisy ww. OWU mają zastosowanie, o ile nie są sprzeczne z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz przepisów przywołanych w ust. 1.
54. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
55. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie podczas sprawowania czynności władzy publicznej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
56. Wnosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
- 56.1 W przypadku braku zgody Zamawiającego wnosimy o dopisanie, że „zakres ubezpieczenia dot. wyłącznie sprzętu napędzanego siłą ludzkich mięśni”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, bo dysponuje łodzią asekuracyjną/napędzaną silnikiem/ oraz łodzią smoczą/napędzana siłą rąk ludzkich/.

57. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte OC z tytułu posiadania i użytkowania sprzętu latającego (np. dronów etc.).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
58. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC z tytułu posiadania i użytkowania lądowisk (np. helikopterów).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
59. Prosimy także o potwierdzenie, że ochrona nie dot. OC z tyt. zarządzania jednostkami służby zdrowia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
60. Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych, (nie dotyczy drobnych usług jak wymiana opatrunków, podawanie leków itp. opisanych w SIWZ)
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
61. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
62. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
63. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
64. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będzie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczającego oraz że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.
65. Odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców - w przypadku powierzenia określonych czynności osobie fizycznej wnosimy o włączenie regresu lub wprowadzenie zapisu, że zapis dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczonego (samozatrudnienie)

Odpowiedź: Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania do podwykonawców, jeżeli przy wykonywaniu powierzonych czynności nie podlegali kierownictwu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Dotyczy wszystkich ryzyk.

66. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

67. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

68. Prosimy o akceptację poniższych wyłączeń odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia czystych strat finansowych:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
- 4) związane z nadzorem lub kierowaniem budowy;
- 5) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 6) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;
- 7) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
- 8) związane ze stosunkiem pracy;
- 9) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywn sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Odpowiedź: brak akceptacji dla punktu 1 i 3. Pozostałe 2, 4 - 9 akceptacja.

Proszę o weryfikację nr rejestracyjnego pojazdu: Ford Transit wskazany w wykazie jest: DW8AE24, a z posiadanych informacji wynika, że: GMB40E4.

Odpowiedź: numer został skorygowany – odsyłamy do skorygowanej tabeli danych.

Wobec powyższych zmian Zamawiający informuje, że załącza uaktualniony Wykazy majątku i inne dane Zamawiającego.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że wszelkie zmiany stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

WICESTAROSTA

Waldemar Łankowski